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Nasz znak:                                                                                               Data: 
NZ/220/11/W2/2015                                                                19.02.2015 r. 

 
WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: NZ/220/11/2015 pn. Dostawa soczewek 

wewnątrzgałkowych i jałowych, jednorazowych zapakowanych zestawów, materiałów i 
akcesoriów do operacji zaćmy oraz dostawa systemu implantu zakotwiczonego na przewodnictwo 
kostne wraz z procesorem dźwięku dla SPWSZ w Szczecinie 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony w 

Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j. w. zostały złożone pytania do treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz zmieniono jej treść: 
 

Pytania Wykonawców: 

ZESTAW 1 
Zadanie 1 pozycja 1 

Czy zamawiający dopuści soczewkę wewnątrzgałkową PMMA, która w dodatnim zakresie mocy posiada średnicę 

części optycznej równą 5,5 mm i długość całkowitą równą 12 mm, natomiast w ujemnym zakresie mocy posiada 

angulację równą 10 stopni? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odp.: Nie. 
 

 

ZESTAW 2 
Pytanie 1, dot. Zadania nr 1, poz. 1: 

W związku z zakończeniem produkcji soczewek spełniających parametry opisane w zadaniu nr 1 poz. 1, 
zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie pozycji nr 1 z zadania nr 1. 

Odp.: Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie pozycji 1 z zadania nr 1 i tworzy z tej pozycji 

dodatkowe zadanie nr 8.  W odniesieniu do powyższego Zamawiający zmienia zapisy w 
Specyfikacji i poszczególnych jej załącznikach w sposób przedstawiony w wyjaśnieniu na pytanie 7 

z ZESTAWU 6.  
 

Pytanie 2, dot. § 1 ust. 2.2 oraz § 4 projektu umowy zał. Nr 5.1 (dot. zadania nr 3): 

Czy ze względu na fakt, że Wykonawca standardowo dostarcza wraz z oferowanymi soczewkami zestawy do 
implantacji, Zamawiający dopuści nieodpłatne przekazanie zestawów implantacyjnych do soczewek zamiast 

ich dzierżawienia przez cały okres trwania umowy?  
Jeśli tak, to prosimy o dokonanie stosownych zmian w zapisach projektu umowy.  

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 3, dot. § 1 ust. 6 projektu umowy zał. Nr 5.1: 

Zwracamy się z prośba o modyfikację ww. paragrafu, zgodnie z poniższą propozycją: 
„strony dopuszczają możliwość zmniejszenia ilości wyrobów w zadaniu w ramach zawartej umowy – w zależności 
od bieżących potrzeb Szpitala oraz wielkości kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia lub innymi płatnikami 
usług (…), przy czym zmniejszenie zamówienia nie przekroczy 30% zamówienia objętego umową”.  

Brak wskazania zakresu zamówienia, choćby minimalnego, który zostanie przez Zamawiającego zrealizowany na 

100% powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a 
Wykonawca nie może w prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może 

okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%, w związku, z czym 
zwracamy się o doprecyzowanie zapisów wzoru umowy w ww. zakresie. W przypadku proponowanej zmiany 

http://www.spwsz.szczecin.pl/
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zapisów wzoru umowy w przypadku zmniejszenia zamówienia Wykonawcy nie przysługują wobec 

Zamawiającego jakiekolwiek roszczenia z tego tytułu, pod warunkiem, że niezrealizowana ilość przedmiotu 

zamówienia nie będzie większa niż 30 % wartości tejże umowy. Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia pod 
względem ilościowym umożliwia Wykonawcom prawidłowe a tym samym dla Zamawiającego korzystne 

skalkulowanie ceny oferty. 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 4, dot. § 2 ust. 6 projektu umowy: 
Zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu płatności z 60 do 30 dni od daty otrzymania partii towaru i faktury. 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 5 dot. § 3 projektu umowy zał. Nr 5.1 – depozyt soczewek: 
W związku z koniecznością stworzenia depozytu soczewek w ramach zadania 3 przez Wykonawcę 

realizującego dostawę soczewek w niniejszym postępowaniu, zwracamy się z prośbą o dodanie dodatkowych 

zapisów regulujących zasady realizowania depozytu. 
18. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie 

ważności najpóźniej na rok przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany. 
19. W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które 

przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego, bądź w chwili likwidacji depozytu okres ich przydatności 
do użycia jest krótszy niż 12 miesięcy. 

20. Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu 
upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub uszkodzone 
materiały.  

21. Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym jest mowa w pkt. 12 
upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w 
oparciu o formularz spisowy, a Depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego. 

Odp.: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w § 3 załączniku nr 5.1 do SIWZ – projektu umowy 
zapisów zaproponowanych w pkt. 20 i 21 jako ust. 18 i 19. 

Powyższe zapisy zostały naniesione w  Załączniku nr 5.1 do SIWZ – poprawionym, który został 
zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce 

„załączniki”. 

 
Pytanie 6, dot. § 5 ust. 1 projektu umowy zał. Nr 5.1: 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg propozycji poniżej: 
„Ustala się karę umowną za nieterminową realizację zamówienia w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki a 
w przypadku zamówień „na cito” 50 zł za każde 2 godziny zwłoki.  
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 7, dot. § 5 ust. 2 oraz 2.1  projektu umowy zał. Nr 5.1: 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu jak poniżej: 

„(…) Z tytułu dodatkowych kosztów związanych z takim zakupem wynikających z różnicy cen, a kosztów 
sprawdzenia towaru do Zamawiającego(przesyłka, transport) oraz konieczności podjęcia dodatkowych czynności 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu na podstawie pisemnej noty obciążeniowej z dołączonym 
dowodem zakupu interwencyjnego karę umowną stanowiącą równowartość różnicy cen towaru 
powiększoną o 10%, ale nie niższą niż 200 zł”. 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 8, dot. § 5 ust. 3 projektu umowy: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wysokości kary umownej ze 100 zł na 50 zł. 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 9, dot. zapisów § 5 ust. 3 projektu umowy: 

Zwracam się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji: 
„W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych, Zamawiający niezwłocznie powiadomi o 
tym Wykonawcę, który rozpatrzy reklamację dotycząca: 
- (…) 
- wad jakościowych – w ciągu 14 dni od daty otrzymania wadliwego, reklamowanego towaru.” 
 Obecna forma zapisu uniemożliwia Wykonawcy rozpatrzenie ewentualnej reklamacji jakościowej, z uwagi na to, 
że rozpatrzenie może odbyć się wyłącznie po dokonaniu oględzin reklamowanego towaru. Wykonawca/ 

Producent, w przypadku reklamacji jakościowej, powinien mieć możliwość dokonania oględzin reklamowanego 

towaru pod względem wad jakościowych, przed dokonaniem wymiany. 

http://www.spwsz.szczecin.pl/
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Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 
ZESTAW 3 

Pytanie 1 dotyczy Punktu 1.2 parametrów granicznych – minimalnych 
Czy zamawiający wymaga możliwości odkręcenia i/lub zmiany wspornika/zaczepu magnetycznego – do decyzji 

podczas implantacji? 

Uzasadnienie: 
Możliwość oferowania Pacjentom wspornika lub zaczepu magnetycznego podczas zabiegu operacyjnego 

zapewnia dobór odpowiedniego rozwiązania, które jest uwarunkowane np. jakością oraz grubością kości 
skroniowej, grubością płata skórnego czy istniejącymi schorzeniami dermatologicznymi. 

Odp.: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 

Pytanie 2 

Czy zamawiający wymaga możliwości dostarczenia procesora dźwięku w minimum sześciu kolorach? 
Odp.: Zamawiający nie wymaga. 

 
Pytanie 3 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu odnośnie terminu płatności” „Zapłata za dostarczone wyroby 

nastąpi w formie przelewu na konto Wykonawcy w terminie do 30 dni od daty otrzymania partii towaru i 
faktury”? 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
ZESTAW 4 

 
Odp.: Nie. 

 
 

ZESTAW 5 

Pytanie 1, dot. Zadania nr 3: 
 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tym zadaniu soczewki jednoczęściowej, 
hydrofobowej, asferycznej, z końcówkami haptenów z PMMA (zapobiegające przyklejaniu się 
haptenów do optyki podczas implantacji), o mocy od + 6.0 D do + 30.0 D, angulacji 5º, fabrycznie 
załadowanej w jednorazowy system implantacyjny (typ injectora wkręcany), przy zachowaniu 

pozostałych parametrów soczewki? Jeśli tak, to prosimy o odstąpienie od wymogu dzierżawy wielorazowych 
systemów implantacyjnych (charakterystyka soczewki w załączeniu). 

Odp.: Nie. 
 

Pytanie 2, dot. Zadania nr 2, poz. 1: 

 Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia w tej pozycji oferty na soczewkę jednoczęściową, 
wykonaną z akrylu hydrofilnego, asferyczność ok -0.27 mikrona, posiadającą podwójną ostrą 
krawędź części optycznej na pełnym obwodzie, przy zachowaniu pozostałych parametrów? Jeśli tak to 
prosimy o wydzielenie ww. soczewki do innego pakietu lub umożliwienie składania w tym pakiecie ofert na 

poszczególne pozycje. 
Odp.: Nie. 

 

Pytanie 3, dot. Zadania nr 2, poz. 2: 
 Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia w tej pozycji oferty na soczewkę jednoczęściową, 
wykonaną z akrylu hydrofilnego, posiadającą podwójną ostrą krawędź części optycznej na pełnym 
obwodzie, przy zachowaniu pozostałych parametrów? Jeśli tak to prosimy o wydzielenie ww. soczewki do 

innego pakietu lub umożliwienie składania w tym pakiecie ofert na poszczególne pozycje. 

Odp.: Nie. 
 

Pytanie 4, dot. § 5 ust. 1 projektu umowy (Załącznik nr 5.1 do SIWZ): 
 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wysokości kar umownych ze 100 do 50 zł za dzień/ godzinę 

zwłoki, przy łącznej wysokości kary nie mogącej przekroczyć 50% wartości zamawianej partii towaru, ale nie 
niższej niż 50 zł. 
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Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 5, dot. § 5 ust. 2, 2.1 projektu umowy (Załącznik nr 5.1 do SIWZ): 
 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę wysokości kary umownej, która to będzie powiększona o 10% 

różnicy cen towarów zakupionych w ramach zakupu interwencyjnego, ale nie niższa niż 100 zł. 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

ZESTAW 6 
Pyt. 1 

Czy zamawiający dopuści w Zadaniu nr 2 w pozycji 1 soczewkę o zakresie mocy od +5,0D do + 30,0D (w 
zakresie od +15,0D do +25,0D dostępną co 0,5D), angulacji 5°, dodatek sferyczny - niezmierzony? 

Odp.: Nie. 
 

Pyt. 2 

Czy zamawiający dopuści w Zadaniu nr 2 w pozycji 1 soczewkę wraz z jednorazowym zestawem do implantacji 
pakowanym w jednym pudełku z soczewką? 

Odp.: Tak. 
 

Pyt. 3 

Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 2 w pozycji 1 soczewkę wewnątrzgałkową hydrofilna o stopniu 
uwodnienia 26% bez powłoki hydrofobowej, o długości całkowitej 13,0 mm i angulacji 9°, s dodatek sferyczny - 

niezmierzony? 
Odp.: Nie. 

 
Pyt. 4 

Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 2 w pozycji 1 sprzedawaną w komplecie z jednorazowym zestawem do 

implantacji przez cięcie 2,2 mm, złożonym z kartridża i injectora? 
Odp.: Tak. 

 
Pyt. 5 

Czy zamawiający dopuści w Zadaniu nr 2 w pozycji 2 soczewkę o zakresie mocy od -10,0D do + 30,0D (w 

zakresie od +1,0D do +30,0D dostępną co 0,5D), angulacji 5°? 
Odp.: Nie. 

 
Pyt. 6 

Czy zamawiający dopuści w Zadaniu nr 2 w pozycji 3: 4 zestawy 5 sztuk sterylnych retraktorów tęczówkowych, 
zamiast pierścieni rozszerzających źrenicę? 

Odp.: Nie. 

 
Pyt. 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Zadania nr 1 pozycji 3 do oddzielnego zadania celem złożenia 
większej ilości konkurencyjnych ofert? 

Odp.: Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie pozycji 3 z zadania nr 1 i tworzy z tej pozycji 

dodatkowe zadanie nr 9.  
  

W odniesieniu do powyższego Zamawiający zmienia zapisy w: 
 spisie treści SIWZ – wykaz załączników otrzymuje brzmienie  

„Załącznik nr 1  Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

Załącznik nr od 1A-1 do 1A-7 Wymagane parametry techniczne/graniczne (do wypełnienia) do  
       zadania nr 1-4, 7, 8, 9 

Załącznik nr 1B-1 Parametry techniczne podlegające ocenie jakości (do wypełnienia) do zadania  
       nr 1 

Załącznik nr 1B-2 Parametry techniczne podlegające ocenie jakości (do wypełnienia) do zadania  
       nr 3 

Załącznik nr 1B -3 Parametry techniczne podlegające ocenie jakości (do wypełnienia) do zadania  

       nr 7 
Załącznik nr 1B-4 Parametry techniczne podlegające ocenie jakości (do wypełnienia) do zadania  

       nr 8 
Załącznik nr 1B-5 Parametry techniczne podlegające ocenie jakości (do wypełnienia) do zadania  

       nr 9 
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Załącznik nr 1C   Wykaz wyrobów medycznych wchodzących w skład depozytu do zadania nr 2 i  

       3 

Załącznik nr 2   Wzór formularza ofertowego 
Załącznik nr 2A  Wzór formularza asortymentowo-cenowego dla zadania nr 1, 3, 7, 8, 9 

Załącznik nr 2B  Wzór formularza asortymentowo-cenowego dla zadania nr 2, 4, 5, 6 
Załącznik nr 3   Oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu  

Załącznik nr 3A  Oświadczenie braku podstaw do wykluczenia 

Załącznik nr 4   Oświadczenie w sprawie przynależności do grupy kapitałowej 
Załącznik nr 5.1   Projekt umowy do zadania nr 1-6, 8, 9 

Załącznik nr 5.2   Projekt umowy do zadania nr 7 
 

 rozdziale III SIWZ pkt. 1 otrzymuje nowe brzmienie: „Przedmiotem zamówienia jest dostawa 
soczewek wewnątrzgałkowych i jałowych, jednorazowych zapakowanych zestawów, 

materiałów i akcesoriów do operacji zaćmy oraz dostawa systemu implantu zakotwiczonego na 

przewodnictwo kostne wraz z procesorem dźwięku dla SPWSZ w Szczecinie – 9 zadań.”; 
 rozdziale VI SIWZ pkt. 4 ppkt. 2) otrzymuje brzmienie: „wypełnionego załącznika nr od 1A-1 do 

1A-7 (wymagane parametry techniczne/ graniczne wyrobów odpowiednio do zadania nr 1 -4, 7, 
8, 9)”; 

 rozdziale VI SIWZ pkt. 5 ppkt. 4) otrzymuje brzmienie: „wypełniony załącznik nr 1B-1, 1B-2, 1B-

3, 1B-4, 1B-5 (parametry techniczne podlegające ocenie jakości odpowiednio dla zadania nr 1, 
3, 7, 8, 9)”; 

 rozdziale XIII SIWZ pkt. 1 otrzymuje brzmienie:  
„Wybór oferty najkorzystniejszej w zakresie zadania nr 1, 3, 7, 8, 9 zostanie dokonany według 

następujących kryteriów oceny ofert: 
 

1) cena – 70 % 

        Sposób przyznania punktów w kryterium „cena”:  
                                    najniższa cena 

 C = --------------------------------------------------- x 70 
                               cena w ofercie ocenianej 

 

2) parametry jakości – 30 % 
        Sposób przyznania punktów w kryterium „parametry jakości”:  

                                suma punktów za parametry jakości w ofercie ocenianej 
                  PJ =  --------------------------------------------------------------------- x 30 

                                    największa suma punktów za parametry jakości  

 
 załączniku nr 1 do SIWZ w zakresie zadania nr 1 nadając mu nowe brzmienie: 

Zadanie nr 1. Soczewka wewnątrzgałkowa z PMMA   

L.p. Opis przedmiotu dostawy 
Ilość w skali 

12 miesięcy 

1 
Soczewka wewnątrzgałkowa tylnokomorowa do wszycia transskleralnego 10 sztuk     

 Wymagane parametry techniczne oraz parametry podlegające ocenie jakości znajdują się w 
załączniku nr 1A-1 i 1B-1 do SIWZ, które po wypełnieniu należy załączyć do oferty. 

W ofercie asortymentowo - cenowej należy podać cenę jednostkową za 1 sztukę. 
 

 załączniku nr 1 do SIWZ dodając nowe zadanie nr 8 (utworzone z pozycji 1 zadania nr 1) 

Zadanie nr 8. Soczewka wewnątrzgałkowa z PMMA   

L.p. Opis przedmiotu dostawy 
Ilość w skali 

12 miesięcy 

1 
 Soczewka wewnątrzgałkowa tylnokomorowa     10 sztuk    

 Wymagane parametry techniczne oraz parametry podlegające ocenie jakości znajdują się w 
załączniku nr 1A-6 i 1B-4 do SIWZ, które po wypełnieniu należy załączyć do oferty. 

W ofercie asortymentowo - cenowej należy podać cenę jednostkową za 1 sztukę. 
 

 załączniku nr 1 do SIWZ dodając nowe zadanie nr 9 (utworzone z pozycji 3 zadania nr 1) 

Zadanie nr 9. Soczewka wewnątrzgałkowa z PMMA   

L.p. Opis przedmiotu dostawy 
Ilość w skali 

12 miesięcy 
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1 
Soczewka przedniokomorowa    10 sztuk     

 Wymagane parametry techniczne oraz parametry podlegające ocenie jakości znajdują się w 
załączniku nr 1A-7 i 1B-5 do SIWZ, które po wypełnieniu należy załączyć do oferty. 

W ofercie asortymentowo - cenowej należy podać cenę jednostkową za 1 sztukę. 

 
 Załączniku nr 1A-1 do SIWZ (do zadania nr 1) 

Wymagane parametry techniczne dla soczewek wewnątrzgałkowych tylnokomorowych z PMMA 

L.p. Wymagane warunki techniczne  

Potwierdzenie 

spełnienia wymaganych 

warunków  

1 Soczewka wewnątrzgałkowa tylnokomorowa z PMMA do wszycia transskleralnego 

1.1 Materiał PMMA  

1.2 Średnica części optycznej  6,0 – 7,0 mm  

1.3 Długość całkowita soczewki 12,0 - 13,5 mm  

1.4 Zakres mocy od  +10,0  do +30,0 Dsph  

1.5 Angulacja  0 - 10°  

Uwaga! Zamawiający wymaga od Wykonawcy wypełnienia powyższej tabeli, udzielając 

odpowiedzi TAK lub NIE. Wpisanie „NIE” spowoduje odrzucenie oferty. 

 
 Załączniku nr 1A do SIWZ dodając załącznik nr 1A-6 do SIWZ - do zadania nr 8 (utworzone z 

pozycji 1 Załącznika nr 1A-1 do SIWZ) 
Wymagane parametry techniczne dla soczewek wewnątrzgałkowych tylnokomorowych z PMMA 

L.p. Wymagane warunki techniczne  

Potwierdzenie 

spełnienia wymaganych 
warunków  

1 Soczewka wewnątrzgałkowa tylnokomorowa z PMMA 

1.1 Materiał PMMA  

1.2 Średnica części optycznej  6,0 – 6,5 mm  

1.3 Długość całkowita soczewki 12,0 - 13,5 mm  

1.4 Zakres mocy od -3,0  do +30,0 Dsph  

1.5 Angulacja  0 - 5°  

Uwaga! Zamawiający wymaga od Wykonawcy wypełnienia powyższej tabeli, udzielając 

odpowiedzi TAK lub NIE. Wpisanie „NIE” spowoduje odrzucenie oferty. 

 
 Załączniku nr 1A do SIWZ dodając załącznik nr 1A-7 do SIWZ - do zadania nr 9 (utworzone z 

pozycji 3 Załącznika nr 1A-1 do SIWZ) 
Wymagane parametry techniczne dla soczewek wewnątrzgałkowych przedniokomorowych z 

PMMA 

L.p. Wymagane warunki techniczne  
Potwierdzenie 

spełnienia wymaganych 

warunków  

1 Soczewka przedniokomorowa z PMMA 

1.1 Materiał PMMA  

1.2 Średnica części optycznej  5,5 – 6,0 mm  

1.3 Długość całkowita soczewki 12,0 - 13,0 mm  

1.4 Zakres mocy od  +5,0  do +30,0 Dsph  

1.5 Ukątowanie części haptycznych 0,5 – 0,8 mm  

Uwaga! Zamawiający wymaga od Wykonawcy wypełnienia powyższej tabeli, udzielając 
odpowiedzi TAK lub NIE. Wpisanie „NIE” spowoduje odrzucenie oferty. 

 
 Załączniku nr 1B do SIWZ dodając załącznik nr 1B-4 i 1B-5 do SIWZ - do zadania nr 8 i 9 

(utworzone z Załącznika nr 1B-1 do SIWZ) 

Parametry  podlegające  ocenie  jakości soczewek 
Soczewka wewnątrzgałkowa z PMMA 

L.p. Oceniany parametr – soczewki twarde 
Oferowany 
parametr 

Ocena punktowa 
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1. 
Przekrój poprzeczny części haptycznych zapobiegający 
przednio-tylnym przemieszczeniom soczewki  /cecha 

RHAR/ 

TAK/NIE 
TAK  -  10 pkt.                                 
NIE  -     0 pkt. 

2. 
Cechy części haptycznych stabilizujące soczewkę i 
ułatwiające implantację / tzw. cecha Slant Haptics/ 

TAK/NIE 
TAK  -  10 pkt.                                            
NIE  -    0 pkt. 

Uwaga: Zamawiający wymaga od Wykonawcy udzielenia odpowiedzi poprzez skreślenie słowa    
„TAK” lub „NIE” (w pozycji 1 i 2).     

Brak skreślenia słowa „TAK” lub „NIE” spowoduje, iż oferta otrzyma „0” punktów  

jakościowych.   
 

Powyższe zmiany zostały naniesione w  Specyfikacji istotnych warunków zamówienia – 
MODYFIKACJI oraz w poszczególnych jej Załącznikach: w Załączniku nr 1 do SIWZ – 

poprawionym, Załączniku nr 1A do SIWZ – poprawionym, Załączniku nr 1B do SIWZ – 

poprawionym, Załączniku nr 2A do SIWZ – poprawionym, Załączniku nr 5.1 do SIWZ – 
poprawionym, które zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego 

www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki” oraz w zakładce „Specyfikacja”. 
 

Pyt. 8 
Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 3 soczewkę hydrofobową asferyczną z filtrem światła niebieskiego, 

zakres dostępnych mocy optycznych: od +1,0D do +30.0D, w zakresie od +10,0D do +27,0D dostępna co 0,5D, 

współczynnik refrakcji 1,52, sprzedawaną w komplecie z jednorazowym zestawem do implantacji złożonym z 
jednorazowego injektora do cięcia 2,2 mm i kartridża motylkowego z koniecznością zwinięcia soczewki? 

Odp.: Nie. 
 

Pyt. 9 

Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 3 soczewkę hydrofobową asferyczną z filtrem światła fioletowego, zakres 
dostępnych mocy optycznych: od +5,0D do +30.0D, dostępna co 0,5D, współczynnik refrakcji 1,48, stopień 

uwodnienia 1-4%, sprzedawaną z jednorazowym zestawem do implantacji, pakowanym w jednym pudełku z 
soczewką, złożonym z jednorazowego injektora i kartridża motylkowego z koniecznością zwinięcia soczewki? 

Odp.: Nie.  
 

Pyt. 10 

Czy Zamawiający w zakresie Zadania nr 3 odstąpi od wymogu przekazania w dzierżawę zestawów do 
implantacji, w przypadku oferowania soczewek z jednorazowym zestawem do implantacji w komplecie? 

Odp.: Zgodnie z zapisami SIWZ. 
 

Pyt. 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 5 ust. 1 Projektu umowy 
(Załącznik nr 5.1) do 0,1% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień/godzinę zwłoki? 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pyt. 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych § 5 ust. 2 i 2.1 Projektu umowy 
(Załącznik nr 5.1) do równowartości różnicy cen towaru (bez dodatkowych 20% i bez wartości minimalnej)? 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pyt. 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 5 ust. 3 Projektu umowy 

(Załącznik nr 5.1) do 0,1% wartości brutto reklamowanej dostawy za każdy dzień/godzinę zwłoki? 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
ZESTAW 7 

1. Czy w zadaniu nr 2 pozycja 2 Zamawiający dopuści, aby w komplecie z każdą soczewką dostarczany był 

oddzielnie sterylny injektor jednorazowy i sterylny kartridż jednorazowego użytku do implantacji przez cięcie do 
2,8mm, pozostałe parametry bez zmian? 

Odp.: Tak. 
 

 
ZESTAW 8 

Dotyczy zadania nr 7 

http://www.spwsz.szczecin.pl/
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Pytanie 1: Odnosząc się do wymagań zawartych w tabelach Załącznika nr 1A-5 do SIWZ i Załącznika nr 1B-3 

do SIWZ zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści alternatywne rozwiązanie jakim jest system o 

poniższej specyfikacji. W poniższych tabelach odnosimy się do punktów specyfikacji, proponując takie samo 

rozwiązanie lub rozwiązanie alternatywne. 

 

Na podstawie Załącznika nr 1A-5 do SIWZ: 

L.p. Parametry wymagane Potwierdzenie wymagań lub 

/Parametry oferowane (podać 

dokładne wartości) ze wskazaniem 

str. w dokumencie opisowym 

1 Część implantowana 

1.1 Implant magnetyczny w tytanowej obudowie o długości 

39 mm, szerokości 16mm, głębokości 2,6 mm, średnicy 
10 mm, samogwintujący się. Pełna dostępność w 

zależności  od zapotrzebowania w trakcie realizacji 
kontraktu 

 

 

1.2 Całkowicie wszczepialny, nieposiadający elementów 
przechodzących przez skórę, z pięciopunktowym 

mocowaniem do kości czaszki. Procesor dźwięku 

mocowany za pomocą magnesu. 
 

 

1.3 Sposób wszczepienia nie wymagający redukcji tkanki 

podskórnej i mięśniowej w okolicy implantu 
 

 

2 Osprzęt chirurgiczny wymagany do przeprowadzania implantacji  

2.1 Osprzęt chirurgiczny dostarczony do zabiegu: śruby, 

śrubokręt, przymiary  

 

3 Procesor dźwięku do ubytku słuchu na poziomie 45dB 

3.1 Zauszny procesor dźwięku z zakresem wzmocnienia 

procesora 45 dB wykorzystujący standardowe, ogólnie 

dostępne baterie zasilające. Podać typ baterii: 
 

 

3.2 W pełni automatyczny mikrofon kierunkowy z funkcją 

wyciszenia źródła dźwięku. Celem tego działania jest 
zmniejszenie dźwięków po bokach i z tyłu użytkownika, a 

tym samym zwiększenie słyszalności przed 
użytkownikiem. 

 

 

3.3 Procesor posiadający systemem redukcji  sprężeń 
akustycznych i cyfrową technologię przetwarzania sygnału 

 

 

3.4 Możliwość wykorzystania tego samego procesora zarówno 

na lewą jak i na prawa stronę. 

 

3.5 Minimum 24 miesiące gwarancji na dostarczony procesor 

dźwięku 
 

 

4 Oprzyrządowanie do zabiegu 

4.1 Wiertarka dostarczana do zabiegu  

4.2 Oprzyrządowanie komputerowe z odpowiednim programem 

służące do zmiany ustawień procesora dźwięku 
dostarczane przy zakładaniu procesora celem jego 

dopasowania i w przypadku konieczności zmiany ustawień 

procesora w czasie jego użytkowania. 
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5 Inne 

5.1 Obecność inżyniera klinicznego przy wszystkich zabiegach 

 

 

 

Na podstawie Załącznika nr 1B-3 do SIWZ: 

L.p. Oceniany parametr  
Oferowany 

parametr 
Ocena punktowa 

1. 
Implant nieposiadający elementów 
przechodzących przez skórę.  

TAK/NIE 
TAK  -  10 pkt.                                 
NIE  -   0 pkt. 

2. 
Procesor dźwięku mocowany za pomocą 

magnesu. 
TAK/NIE 

TAK  -  5 pkt.                                            

NIE  -  0 pkt. 

3. 

Procesor posiadający minimum 2 programy 

użytkowe możliwe do łatwej zmiany przez 

pacjenta 

TAK/NIE 
TAK  -  5 pkt.                                 

NIE  -   0 pkt. 

4. 
Sygnalizacja akustyczna sposobu pracy procesora 

TAK/NIE 
TAK  -  5 pkt.                                 

NIE  -   0 pkt. 

 

Odp.: Zamawiający nie dopuszcza alternatywnego rozwiązania i podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 2: Odnosząc się do wymagań zawartych w tabelach Załącznika nr 1A-5 do SIWZ i Załącznika nr 1B-3 

do SIWZ zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający wydzieli oddzielny pakiet i dopuści alternatywne rozwiązanie 

jakim jest system o poniższej specyfikacji? W poniższej tabeli odnosimy się do punktów specyfikacji, proponując 

takie samo rozwiązanie lub rozwiązanie alternatywne. 

 
Na podstawie Załącznika nr 1A-5 do SIWZ:- 

L.p. Parametry wymagane Potwierdzenie wymagań lub 

/Parametry oferowane (podać 

dokładne wartości) ze wskazaniem 

str. w dokumencie opisowym 

1 Część implantowana 

1.1 Implant magnetyczny w tytanowej obudowie o długości 
39 mm, szerokości 16mm, głębokości 2,6 mm, średnicy 

10 mm, samogwintujący się. Pełna dostępność w 
zależności  od zapotrzebowania w trakcie realizacji 

kontraktu 

 

 

1.2 Całkowicie wszczepialny, nieposiadający elementów 

przechodzących przez skórę, z pięciopunktowym 

mocowaniem do kości czaszki. Procesor dźwięku 
mocowany za pomocą magnesu. 

 

 

1.3 Sposób wszczepienia nie wymagający redukcji tkanki 
podskórnej i mięśniowej w okolicy implantu 

 

 

2 Osprzęt chirurgiczny wymagany do przeprowadzania implantacji  

2.1 Osprzęt chirurgiczny dostarczony do zabiegu: śruby, 

śrubokręt, przymiary  

 

3 Procesor dźwięku do ubytku słuchu na poziomie 45dB 

3.1 Zauszny procesor dźwięku z zakresem wzmocnienia 

procesora 45 dB wykorzystujący standardowe, ogólnie 
dostępne baterie zasilające. Podać typ baterii: 

 

 

3.2 W pełni automatyczny mikrofon kierunkowy z funkcją 

wyciszenia źródła dźwięku. Celem tego działania jest 

zmniejszenie dźwięków po bokach i z tyłu użytkownika, a 
tym samym zwiększenie słyszalności przed 
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użytkownikiem. 
 

3.3 Procesor posiadający systemem redukcji  sprężeń 

akustycznych i cyfrową technologię przetwarzania sygnału 
 

 

3.4 Możliwość wykorzystania tego samego procesora zarówno 
na lewą jak i na prawa stronę. 

 

3.5 Minimum 24 miesiące gwarancji na dostarczony procesor 

dźwięku 

 

 

4 Oprzyrządowanie do zabiegu 

4.1 Wiertarka dostarczana do zabiegu  

4.2 Oprzyrządowanie komputerowe z odpowiednim programem 
służące do zmiany ustawień procesora dźwięku 

dostarczane przy zakładaniu procesora celem jego 
dopasowania i w przypadku konieczności zmiany ustawień 

procesora w czasie jego użytkowania. 
 

 

5 Inne 

5.1 Obecność inżyniera klinicznego przy wszystkich zabiegach 

 

 

 
Na podstawie Załącznika nr 1B-3 do SIWZ: 

L.p. Oceniany parametr  
Oferowany 

parametr 
Ocena punktowa 

1. 
Implant nieposiadający elementów 

przechodzących przez skórę.  
TAK/NIE 

TAK  -  10 pkt.                                 

NIE  -   0 pkt. 

2. 
Procesor dźwięku mocowany za pomocą 
magnesu. 

TAK/NIE 
TAK  -  5 pkt.                                            
NIE  -  0 pkt. 

3. 

Procesor posiadający minimum 2 programy 

użytkowe możliwe do łatwej zmiany przez 
pacjenta 

TAK/NIE 
TAK  -  5 pkt.                                 

NIE  -   0 pkt. 

4. 
Sygnalizacja akustyczna sposobu pracy procesora 

TAK/NIE 
TAK  -  5 pkt.                                 

NIE  -   0 pkt. 

 

Uzasadnienie: Jest to alternatywne rozwiązanie dla implantów samogwintujących posiadających wspornik 

wystający przez skórę. 
Odp.: Zamawiający nie dopuszcza alternatywnego rozwiązania i podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
DYREKTOR  

Samodzielnego Publicznego 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

dr n. med. Mariusz Pietrzak 


